
 

 01.09.2015  с. Красный Бор № 13  
      

 

О Реестре населенных пунктов и  улиц 

Красноборского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 года №1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом 

муниципального образования «Красноборское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан и во исполнение пункта 7 Плана 

мероприятий («дорожная карта»), направленных на обеспечение реализации 

полномочии органов государственной власти и органов местного самоуправления 

Республики Татарстан в области отношений, возникающих в связи с ведением 

государственного адресного реестра (ГАР), эксплуатацией федеральной 

информационной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС 

сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», утвержденного Перечнем поручений временно 

исполняющего обязанности Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова 

по вопросам ведения государственного адресного реестра и эксплуатации 

федеральной информационной адресной системы от 25.08.2015 №ПР-260, 

Исполнительный комитет Красноборского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить Реестр населенных пунктов и улиц Красноборского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению.  

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

Красноборского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Руководитель А.Н.ЛАЗАРЕВ 



Приложение 1 

к Постановлению Исполнительного комитета  

Красноборского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

                                                                                        от 01.09.2015 №13 
 

РЕЕСТР 

населенных пунктов и улиц  

Красноборского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 
№ 

п/п 

Наименование населенных пунктов Название улиц 

На русском языке На татарском 

языке 

На русском языке На татарском языке 

Красноборское сельское поселение 

1 Село Красный Бор Красный Бор 

авылы 

ул. Восточная Көнчегыш урамы 

ул. Новая Яңа урам 

ул. Гора Марс Марс тавы урамы 

ул. Красноборская Красный Бор 

урамы 

ул. Коммунальная Коммуналь урамы 

ул. Песочная Кымлы урам 

ул. Маркина Маркин урамы 

ул. Юности Яшьләк урамы 

ул. Гагарина Гагарин урамы 

ул. Набережная Яр буе урамы 

ул. Спортивная Спорт урамы 

ул. Трудовая Хезмөт урамы 

ул. Строителей Төзучеләр урамы 

ул. Горная Тау урамы 

ул. Лесная Урман урамы 

ул. Заречная Елга арты урамы 

ул. Горького Горький урамы 

ул. Совхозная Совхоз урамы 

ул. Толстого Толстой урамы 

ул. Октябрьская Октябрь урамы 

ул. Сельхозтехники Сельхозтехника 

урамы 

ул. Молодежная Яшьләр урамы 

ул. Подгорная Тау асты урамы 

ул. Ленина Ленин урамы 

ул. Речная Елга буе урамы 

ул. Луначарского Луначарский 

урамы 

ул. Камская  Кама урамы 

2 Деревня Зуево Зуево авылы ул. Большая Зур урам 

ул. Новая Яңа урам 

ул. Морозова Морозов урамы 

ул. Урал Урал урамы 
 

 

 


